
Župnijsko pismo
Cerklje na Gorenjskem

Župnija  
Cerklje na Gorenjskem

Trg Davorina Jenka 14
4207 Cerklje

Telefon
04 252 82 00
041 650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

Spletna stran
https://zupnija-cerklje.si/

Duhovnik je zagotovo 
doma ob:

- PONEDELJKIH, 15.00–17.00;
- TORKIH, 9.00–11.00;
- ČETRTKIH, 9.00–11.00;
- DELAVNIKIH, takoj po  
  večerni sv. maši.
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic  
so uradne ure takoj  
po večerni sv. maši.

Možnost za spoved:
- vsako soboto med sv. mašo;
- po dogovoru.

Krsti
so tretjo nedeljo v mesecu 
ob 11.15 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred krstom.

Poroko
prijavite vsaj mesec dni prej.
S seboj prinesite 
krstnosamski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek pred sv. mašo.

Račun odprt 
pri UniCredit Bank.
Št. računa:
SI56 2900 0005 2123 486

Odgovarja
mag. Jernej Marenk, žpk.

Tiska
Salve d.o.o. Ljubljana.

leto: XXXVIII julij 2024 številka: 7

POČITNICE
»Ljudje si iščejo oddiha na podeželju, na morju, v gorah.

Tudi ti imaš večkrat podobne želje.
In vendar se lahko vsako uro umakneš v samega sebe!
saj ne najde človek nikjer tišjega in mirnejšega zavetja

kot v svoji duši!«
(Mark Avrelij)

Poletni čas je čas dopustovanj. Mnogi znajo 
dobro izkoristiti ta čas za oddih. Beseda »dopust« 
izhaja iz besede dopustiti. Bog sam nam dopušča, 
nam zapoveduje prostost: vsaj enkrat na teden, vsaj 
enkrat na leto.  Čas dopustov je najprimernejši čas, 
ko si najprej vzamemo čas zase. Ko se umirimo, naj-
demo mir v svojem srcu, odpremo čute za lepote 
stvarstva. 

Še posebej v času počitnic nas v svojo družbo 
vabi tudi Jezus. Pri vsaki sveti maši pod podobo 
kruha in vina prihaja med nas. Odzovimo se Nje-
govemu povabilu! Tudi takrat, ko nismo doma. V 
vsakem kraju, v vsakem mestu je svetišče, ki je pos-
tavljeno v Njegovo slavo in nas vabi, da pridemo k 
Njemu. V času, ko je družina več skupaj, si vzemimo 
čas tudi za družinsko molitev in pogovor o Božji besedi. Če bomo Jezusa zavestno 
sprejeli v svoj vsakdan, se bodo naša življenja kvalitetno spremenila. 

Odkrivajmo v teh počitnicah Božje sledi v našem življenju, izrazimo mu svo-
jo hvaležnost z redno molitvijo in naj vas Božji blagoslov spremlja na vsakem 
koraku!
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SLOVO OD KAPLANA
Dragi cerkljanski farani!
Kjer se človek dobro počuti, čas hitreje teče: in že 

tako kratka doba enega leta mi je med vami zaradi 
tega minila še hitreje. Hvaležen sem vam, da ste me 
sprejeli, da sem smel prihajati med vas in in z vami pre-
živeti to kratko leto. Še posebej sem vam hvaležen za 
vse molitve, odpovedi in dobra dela, ki jih darujete za 
nas duhovnike in za nove duhovne poklice; pa tudi za 
vsako prijazno besedo in dobro misel. Ker se zavedam 
svoje slabosti, vas prosim odpuščanja, če sem koga ne-
namerno prizadel.

Še naprej vztrajajte v dobrem ter stojte ob strani žu-
pniku Martinu ter novemu kaplanu Matjažu, ki sedaj 
prihaja med vas. Če pa vas pot zanese v Staro Loko, 
kamor odhajam za župnijskega upravitelja, pa vedno dobrodošli.

Ostanimo povezani v molitvi, kaplan Janko

Od gospoda kaplana se bomo poslovili v nedeljo, 14. julija pri nedeljskih mašah 
v Cerkljah. Naj bo to priložnost, da se kaplanu Jankotu zahvalimo za njegovo 
delovanje med nami ter da dobrega Boga prosimo, da ga s svojim blagoslovom 
spremlja na njegovi nadaljni duhovniški poti. Pri »ofru« mu boste lahko namenili 
svoj dar, ki mu bo ob selitvi prišel še kako prav.

ORATORIJ 2024: BLAGOR ZVESTIM 
V prvem tednu meseca julija je žu-

pnijsko dvorišče spet gostilo otroke cele 
Cerkljanske občine in drugod. Že ob 7.00 
so prvi animatorji začeli z vajami za igri-
co, ki je letos pripovedovala zgodbo o 
preroku Danielu. Malo kasneje so se nam 
pridružili otroci, vse od predšolskih pa do najstarejših ani-
matorskih pripravnikov, ki so ravnokar opravili birmo. Pod 
okriljem naših dveh voditeljev Jerce in Luka je šest dni ora-
torija minilo kot bi mignil. V četrtek smo se odpravili tudi 
na izlet, v sredo popoldne pa so otroke zamenjali starši. 
Animatorji smo hvaležni staršem, da ste nam zaupali svoje 
otroke in se že veselimo naslednjega leta!
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POLETJE NA DMC-ju
Topli poletni dnevi sami po sebi govorijo, da so se začele počitni-

ce. Tudi za DMC. A to ne pomeni, da je zaprl svoja vrata. Nasprotno. 
Zaključile so se le redne dejavnosti, ki potekajo preko šolskega leta. 

Ob tem bi radi izrekli en velik Bog povrni vsem, ki ste kakorkoli 
blizu DMC-ju: vsem  prostovoljcem ter tistim, ki ste nas kakorkoli podpirali na bolj viden 
ali bolj tih in skrit način ter darovali svoj prosti čas in sposobnosti za pomoč drugim: 
pri učni pomoči, sodelovanju pri kakšni skupini ali dejavnosti; hvala tistim, ki ste polnili 
kontejner z odpadnim papirjem in tistim, ki nas podpirate z molitvijo. Vsako dejanje stor-
jeno z ljubeznijo že tukaj ogreje srce nekomu in ostane za večno, kajti »ljubezen nikoli ne 
mine!« (1 Kor 13,8). 
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V teh dneh pa smo začeli s počitniškimi dejavnostmi: s počitniškim varstvom za osnovno-
šolce, ki bo potekalo do 2. avgusta (razen v času oratorija), vsak delavni dan od 9.00 do 14.00. 
Zaradi lažje organizacije prosimo, da otroke prijavite. Zelo bomo veseli prostovoljcev!

Oratorijski animatorji so se lep čas pridno pripravljali, da so prvi julijski teden polepšali 
otrokom in jim posredovali veliko lepega. »Blagor zvestim« smo velikokrat slišali v teh dneh 
na oratoriju in verjameva, da bo tako življenje preroka Danijela kot vsak lep trenutek doživet 
na oratoriju še dolgo odmeval v srcih otrok in animatorjev. Že vrsto let nam je domače, da 
oratorij ni namenjen le otrokom in animatorjem, ampak tudi staršem in drugim odraslim. V 
sredo, 3. julija ob 20h ste utrinek oratorijskega dogajanja lahko doživeli tudi vi. 

Gotovo se bo našlo še kaj, zato vabljeni, da nas obiščete, spremljate našo spletno stran, FB 
in Instagram. Če imate vprašanja, nas lahko tudi pokličete na telefonsko številko: 041-945-604 
ali nam pišete: mc.cerklje@gmail.com Vedno se nam lahko pridružite tudi kot prostovoljci.

Irena in Marija

OBVESTILA
Vabljeni k češčenju Svetega Rešnjega telesa vsak četrtek ob 18.00.

V petek, 19. julija bo ob 17.30 v župnišču priprava staršev na krst otroka.

V nedeljo, 21. julija obhajamo Krištofovo nedeljo, ki nosi ime po sv. Krištofu, ki go-
duje 24. julija. Krištof je zavetnik šoferjev in popotnikov. Njemu se priporočamo za srečno 
vrnitev z raznih potovanj. 

Na Krištofovo nedeljo bomo po mašah na parkiriščih v bližini cerkve blagoslovili avtomobi-
le. Z blagoslovom se Bogu zahvaljujemo in ga prosimo za njegovo varstvo. Vozniki smo pova-
bljeni, da za vsak srečno prevožen kilometer darujemo dar za nakup vozil našim misijonarjem.

Avto, ki je poslan v misijone, ne služi samo za maše in obisk duhovnika na oddaljenih 
podružnicah, ampak se uporablja za prevoz živil in zdravil.

V ponedeljek, 22. julija obhajamo god Marije Magdalene. Iz evangeljskega poročila 
vemo, da je Jezus iz nje izgnal sedem hudih duhov. To Božje usmiljenje je Marijo popol-
noma spremenilo. Jezusu je ostala zvesta do konca – vse do smrti na Kalvariji. Bila je med 
ženami, ki so šle mazilit Jezusovo telo v grob. Jezus se ji je prikazal kot prvi. Grki so se ji že 
zelo zgodaj začeli priporočati kot »nosilki miru, enakovredni apostolom«.

Na Pšati bo sveta maša v čast sveti Mariji Magdaleni v ponedeljek, 22. julija ob 20.00. 

V petek, 26. julija godujeta Joahim in Ana. Marijina starša sta v starosti od Boga 
izprosila otroka Marijo in jo njemu posvetila. Sveta Ana je priprošnjica deklet in žena. Za 
svojo zavetnico jo imajo matere, ki se ji še posebej priporočajo za srečno rojstvo in blagos-
lov otrok. Sveta Ana je tudi priprošnjica za srečno zadnjo uro. 

Na Zgornjem Brniku bo sveta maša v čast svetima Joahimu in Ani v petek, 26. 
julija ob 20.00. 

Sveti maši v Domu Taber v Šmartnem bosta na prvi in tretji petek v mesecu: 5. in 
19. julija.
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V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI
MARIJA MARKO iz Cerkelj: ob njeni smrti ste za svete maše darovali:

za štiri svete maše sin Janez,
po dve sveti maši družina Kropivnik-Tavčar ter Minka Kordež in nečakinji,
po eno sveto mašo Petričevi, soseda Olga Novak, sosedje, Dobnikar Ani, Kovačevič 
Mira, Žargaj Marija, družina Omers iz Hrastja, Povudnikovi iz Lahovč.
Za nove orgle ste darovali vnuk Andrej, vnukinja Tadeja ter Marija in Alfonz Kern.

JOŽE GRIČAR iz Češnjevka: ob njegovi smrti ste za svete maše darovali: 
za štiri svete maše sosedje,
po dve sveti maši Blažetovi, Mihela in Marjan, Blažetova mama Marinka,
po eno sveto mašo Pevčevi, prijatelji, Kajetovi iz Češnjevka ter družina Žugec iz Šenčurja.
Za nove orgle ste darovali prijatelji, Silva z družino ter nečakinja Patricija z družino.

LJUDMILA GLOBOČNIK s Pšate: ob njeni smrti ste za svete maše darovali:

Anžetovi za eno sveto mašo.

FRANČIŠKA MARKUN iz Cerkelj: ob njeni smrti ste za svete maše darovali:
po eno sveto mašo sosed Janez Narobe, sosedje iz Trnovelj in Stare ceste, družina Mi-
količ ter sorodniki iz Voklega. 
Za nove orgle je daroval Frančiškin sin.

Ob smrti + JANEZA JANEŽIČA je mama Marija Janežič darovala za gregorijanske svete maše. 

Ob smrti + ALOJZIJA GERMOVNIKA ste po eno sveto mašo darovali: Slatnarjeva Peter 
in Marija ter družina Zakrajšek.

Gospod, daj jim večni mir in pokoj, 
in večna luč naj jim sveti.

ZA ŽUPNIJSKO DVORANO STE DAROVALI:
družina Mali (50 €), J. J. (100 €), Rudi Podjed (100 €), Peter Koglar (200 €), neimenovani: 
100 €, 50 €, 50 €.

Iskrena hvala in Bog povrni za vsak vaš dar!

MAŠE NA PODRUŽNICAH
KRVAVEC:

nedelja, 21. julij, ob 15.00 pastirska maša
PŠATA:

ponedeljek, 22. julij ob 20.00 na čast Mariji Magdaleni
nedelja, 28. julij ob 10.00 žegnanje

ZGORNJI BRNIK:
petek, 26. julij, ob 8.00 na čast sv. Joahimu in Ani
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GODOVI IN MAŠNI NAMENI
Mašnih namenov je v Cerkljah opravljenih toliko, kolikor duhovnikov pri posamezni maši 

mašuje. Ostali mašni nameni so imenovani kot spomin, opravijo pa jih duhovniki, ki nimajo do-
volj mašnih namenov. Na ta način tem duhovnikom pomagamo. Kot župnik sem vesel, da se fa-
rani zavedate, da je sveta maša največji dar in da imamo mašnih namenov v naši župniji dovolj.

PONEDELJEK, 8. julij:  
Gregor Grassi, škof

19.00 + Matevž Močnik; + Pavla Dolinar, obl.; 
+ Franci Teran

TOREK, 9. julij:  
Avguštin in kitajski mučenci

19.00 + Franc Rogelj, obl.; ++ Janez Delavec in starši 
Šter; + Ana Kimovec

SREDA, 10. julij:
Amalija, redovnica

7.00 + Janez Janežič

ČETRTEK, 11. julij:  
Benedikt, opat

19.00 ++ Lojze in Olga Begelj; ++ Janez in Ivana Maleš

PETEK, 12. julij: 
Mohor in Fortunat, muč.

19.00 + Franci Murnik, obl.

SOBOTA, 13. julij: 
Henrik, kralj

19.00 + Mara Tarman; + Frančiška Markun, 30. dan; 
++ Francka in Franc Stenovec

NEDELJA, 14. julij:
15. NEDELJA MED 
LETOM
Kamil, duhovnik

7.30

10.00

za farane; ++ Franc in Marijana Dobnikar ter  
brat Frane
+ duhovnik Lojze Kepic, obl.; + Marija Marko; 
+ Miha Grilc, obl.; + Ferdinand Jagodic

PONEDELJEK, 15. julij:  
Bonaventura, škof in 
cerkveni učitelj

19.00 ++ starši Milka in Ivan ter brata Tone Kuralt in 
Janez Omers; + Majda Zorman

TOREK, 16. julij: 
Karmelska Mati Božja

19.00 + Helena Močnik, obl.; v zahvalo za 30 l. skupnega življ.;
+ Joža Jagodic

SREDA, 17. julij:  
Aleš, spokornik

7.00 ++ Aleš in Marko Pavlič

ČETRTEK, 18. julij:  
Miroslav, škof

19.00 + Andrej Kne, obl.; ++ Anica in Drago Čovič, obl.

PETEK, 19. julij:  
Arsenij, puščavnik

19.00 za pozabljene duše v vicah; + Pavle Rebernik

SOBOTA, 20. julij:  
Marjeta Antiohijska, muč.

19.00 + Mitja Tolar

NEDELJA, 21. julij:  
16. NEDELJA MED LETOM
Krištofova nedelja
Lovrenc, duh. in cerkv. uč.

7.30
10.00

15.00

za farane; ++ Štefanija in Alojz Janežič
+ Franc Petrič; + Marjan Juvan; 
+ Marijan Prosen, obl.
KRVAVEC: pastirska maša
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PONEDELJEK, 22. julij:  
Marija Magdalena, 
svetopisemska žena

19.00

20.00

++ Janez in Marta Žlebir

PŠATA: na čast Mariji Magdaleni
TOREK, 23. julij:  
Brigita Švedska, redovnica

19.00 + Stanislav Remic; + Anton Močnik; 
+ Marta Sajovic, obl.

SREDA, 24. julij:  
Krištof, mučenec

7.00 ++ Koroščevi

ČETRTEK, 25. julij:  
JAKOB STAREJŠI, apostol

19.00 + Mira Bolka, obl.; za blagoslov dela in dobre 
odnose; ++ Alojz in Marija Čimžar, obl.

PETEK, 26. julij:  
Joahim in Ana, starša 
Device Marije

19.00

20.00

+ Ana Marn; ++ Anica in Milan Kepic; 
++ starši in brata Teran
ZGORNJI BRNIK: na čast sv. Joahimu in Ani

SOBOTA, 27. julij: 
Gorazd, Kliment in drugi 
učenci sv. Cirila in Metoda

19.00 + Jože Gričar

NEDELJA, 28. julij:  
17. NEDELJA MED 
LETOM
dan starih staršev
Viktor I., papež

7.30
10.00

10.00

za farane; + Rüdiger Zur Bonsen
+ Franc Žlebir; + Antonija Šink; + Ferdinand 
Jagodic
PŠATA: žegnanje

PONEDELJEK, 29. julij:  
Marta, svetopisemska žena

19.00 + Janez Korbar; + Peter Podgornik, 30. dan

TOREK, 30. julij:  
Peter Krizolog, škof in 
cerkveni učitelj

19.00 + Janez Šmajc

SREDA, 31. julij: 
Ignacij Lojolski, ust. jezuitov

7.00 po namenu darovalca

ČETRTEK, 1. avgust: 
Alfonz Ligvorij, škof in 
cerkveni učitelj

19.00 ++ Angela in Janez Močnik; + Janez Jerič, obl.; 
+ Janez Globočnik, obl.

PETEK, 2. avgust: 
Evzebij, škof

19.00 + Matevž Močnik

SOBOTA, 3. avgust: 
Lidija, svetopisemska žena

19.00 za duhovniške in redovniške poklice in svetost 
duhovnikov; + Angela Kropivnik, Pšata, obl.; 
++ Andrej in Tončka Lipar

NEDELJA, 4. avgust:  
18. NED. MED LETOM
Janez Vianney, 
duhovnik

7.30
10.00

za farane
za srečno vožnjo; + Janez Grošelj, obl.; 
++ Dobovičnikovi iz Stiške vasi
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Župnijsko pismo na spletu

CERKEV ČISTI:
SOBOTA, 13. julij

Grad
SOBOTA, 20. julij

Poženik
SOBOTA, 27. julij 

Druga skupina Cerklje
SOBOTA, 3. avgust

Trnovlje

BRALCI BERIL:
13. in 14. julij

SOBOTA: Mateja Šimnovec in Hana Šarlija
NEDELJA – 7.30: Janez Kepic in Miha Urbančič
NEDELJA – 10.00: Jože Žagar in Ana Žagar

20. in 21. julij:
SOBOTA: Urban Erzar Frantar in Urška Močnik
NEDELJA – 7.30: Mateja Šimnovec in Vid Urbančič
NEDELJA – 10.00: Majda Erzar in Viktor Erzar

27. in 28. julij:
SOBOTA: Klarisa Kepic in Krištof Kepic
NEDELJA – 7.30: Urška Janežič in Ivanka Kuralt
NEDELJA – 10.00: Marta Jagodic Hudobivnik in  
Tajda Jagodic

3. in 4. avgust:
SOBOTA: Marcel Kepic in Veronika Podjed
NEDELJA – 7.30: Janez Basej in Polona Basej
NEDELJA – 10.00: Matjaž Jagodic in Lidija Jagodic

martin.leban@rkc.si

040 221 816

Martin Leban, župr.

- v četrtek uro pred sv. mašo


